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Profesor oświaty rodem z Zelowa 
 

13 października 2022 roku podczas uro-
czystości obchodów Dnia Edukacji Narodowej 
w Kancelarii Premiera Rady Ministrów Mini-
ster Edukacji  prof. Przemysław Czarnek wrę-
czył najwybitniejszym nauczycielom tytuł ho-
norowego Profesora Oświaty. Ten zaszczytny 
tytuł został przyznany Mirosławowi Droż-
dżowskiemu – pedagogowi, gitarzyście, kom-
pozytorowi i aranżerowi. Obecnie pracuje on w 
trzech szkołach muzycznych naszego regionu:  
Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. 
I.J. Paderewskiego w Piotrkowie Trybunalskim, 
Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. 
Tadeusza Wrońskiego w Tomaszowie Mazo-
wieckim i Państwowej Szkole Muzycznej I stop-
nia w Bełchatowie. Tytuł ten przyznawany jest 
nauczycielom, którzy przez lata pracy wyróż-
niali się osiągnięciami dydaktycznymi i wycho-
wawczymi. Dzielili się swoją wiedzą i doświad-
czeniem z innymi nauczycielami, a swoją po-
stawą stworzyli wzorzec nauczyciela i wycho-
wawcy. Tytuł honorowy Profesora Oświaty to 
najwyższy stopień awansu zawodowego nau-
czyciela. 

Jak czytamy w uzasadnieniu do przyznania 
tytułu Profesora Oświaty Mirosław Drożdżow-
ski uzyskuje bardzo wysokie wyniki w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej o czym świadczą 
wyniki egzaminów promocyjnych, ukończenia 
i dyplomowych. Wielu jego uczniów kontynu-
uje naukę w szkołach artystycznych wyższego 
stopnia oraz na wyższych uczelniach. Wybitne 
osiągnięcia potwierdzają bardzo liczne sukcesy 
uczniów (27 osób), którzy wielokrotnie (221 
razy) byli laureatami głównych nagród i wy-
różnień na konkursach gitarowych o zasięgu 
międzynarodowym, m.in.: w Hiszpanii, Niem-
czech, Chorwacji, Serbii, Słowacji, Czechach, 
Austrii, Krynicy Zdrój, Sanoku, Trzęsaczu, ogól-
nopolskim i regionalnym. Wielu jego absol-
wentów prowadzi działalność koncertową, pe-
dagogiczną i kompozytorską. Jeden z wybit-
nych uczniów Piotr Przedbora jest koncertują-
cym gitarzystą, który nagrał trzy płyty dla pre-
stiżowego wydawnictwa Dux (w tym dzieła K. 
Pendereckiego, M. Góreckiego ), Bartłomiej Ma-
rusik – jest uznanym pedagogiem i kompozyto-
rem. Mirosława Drożdżowskiego cechuje wy-
soka etyka zawodowa, życzliwość i empatia w 
stosunku do innych ludzi (uczniowie – rodzice 
– nauczyciele). Kreuje swoim zachowaniem i 
postawą wartości, takie jak: mądrość, uczci-
wość, szacunek do drugiego człowieka, troska 
o jego dobro. Wielokrotnie uczestniczył czyn-
nie, jako członek komisji lub przewodniczący 
konkursów, festiwali oraz prowadził warsztaty 
gitarowe w wielu szkołach muzycznych i kon-
kursach gitarowych w Polsce. Poprzez własny 

przykład oraz dostarczania wzorców wyko-
nawczych mobilizuje podopiecznych do pracy 
nad doskonaleniem własnych umiejętności i 
ich nieustannym rozwojem. Wykorzystuje wła-
sne kompozycje i aranżacje w procesie kształ-
cenia. Kompozycje i aranżacje Drożdżowskiego 
są często obowiązkowym programem w kon-
kursach ogólnopolskich i międzynarodowych 
oraz występują w programach egzaminów, 
koncertów uczniów szkół muzycznych w całej 
Polsce. 

Skomponował ponad 1000 utworów na gi-
tarę klasyczną solo oraz kameralnych oraz jest 
autorem 700 transkrypcji i opracowań na gi-
tarę m.in. dzieł F. Chopina, S. Moniuszki, I. J. Pa-
derewskiego, J. S. Bacha, zostały nagrane 24 
płyty z jego kompozycjami i aranżacjami przez 
wielu wybitnych gitarzystów. Wydał swoje 
prace w wydawnictwach polskich i zagranicz-
nych w 110 albumach nutowych. 
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Mirosław Drożdżowski 

 
Kompozycje  Drożdżowskiego zyskują co-

raz większe uznanie tak w Polsce jak i poza jej 
granicami i zdobywają nagrody w konkursach 
kompozytorskich. Jego uczniowie są laurea-
tami Programu Stypendialnego Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Pol-
ska”, stypendystami Marszałka Województwa 
Łódzkiego, Krajowego Funduszu na Rzecz 
Dzieci oraz Centrum Edukacji Artystycznej. Na 
przestrzeni swoich lat pracy Drożdżowski 

otrzymywał wiele nagród od dyrektorów 
szkół, a także Medal Komisji Edukacji Narodo-
wej, Brązowy Krzyż Zasługi, Nagrody Ministra i 
Dziedzictwa Narodowego, Nagrodę I stopnia 
Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej oraz 
Złoty Medal za zasługi dla Piotrkowa Trybunal-
skiego.  
 

Kim jest Mirosław Drożdżowski? Urodził 
się w 1964 roku. Od urodzenia wychowywał 
się w Zelowie w rodzinie o bogatych tradycjach 
muzycznych. W 1984 roku ukończył Państwo-
wą Średnią Szkołę Muzyczną im. S. Moniuszki 
w Łodzi pod kierunkiem prof. Aleksandra Ko-
walczyka. W roku 1991 ukończył Akademię 
Muzyczną im. G i K. Bacewiczów w Łodzi w kla-
sie gitary prof. Jerzego Nalepki.  

W latach 1981–1995 współpracował z czo-
łowymi łódzkimi grupami rockowo-blue-so-
wymi m.in. Fetus Achatus, Anex, Alter Ego 
(Wojciech Lemański, Bogdan Sobieszek), Mro-
wisko, Luz Bluz, Rezerwat, Pawłem Rurakiem-
Sokalem (Blue Café), Wiktorem Daraszkiewi-
czem (ex Rezerwat, obecnie Proletaryat) oraz z 
Piotrem „Dzikim” Chancewiczem (Syn-dia, 
Mech), Sebastianem Piekarkiem (IRA, Bracia).  

Kompozycje i aranżacje autorstwa Miro-
sława Drożdżowskiego nagrywali gitarzyści: 
Marek Ulański, Marek Mikulski, Grzegorz Kra-
wiec, Jacek Dulikowski, Bartłomiej Marusik, 
Dariusz Trzciński, Oskar Strukiel-Piotrowski.  

Do jego uczniów należą znani muzycy, 
m.in.: Piotr Przedbora, Bartłomiej Marusik, Ma-
rek Kądziela, Oskar Strukiel-Piotrowski. 

Uczestniczy jako wykładowca w Między-
narodowych Kursach Gitarowych (m.in. Letni 
Kurs Gitary w Krzyżowej, Polska Akademia Gi-
tary w Jarocinie). Bierze udział w pracach jury 
w konkursach ogólnopolskich i międzynarodo-
wych. Prowadzi seminaria na temat własnej 
twórczości gitarowej połączone z wystawami 
swojego dorobku.  

Jako wokalista i gitarzysta brał udział w na-
graniu kilkunastu płyt m.in. z zespołami: Kom-
promis, The Bootels, Mocni w Duchu, Nazareth 
oraz z kompozytorami: Andrzejem Rutkow-
skim, Zbigniewem Nikodemskim (ex Rezer-
wat), ks. Markiem Brożyną, autorem tekstów – 
Stanisławem Kabzińskim.  

W latach 1988-1990 nagrywał ilustracje 
muzyczne dla potrzeb Akademii Filmowej w 
Łodzi. Od 2007 roku współtworzy zespół poe-
tycko-muzyczny „Przeznaczenie”, dla którego 
napisał muzykę m.in. do wierszy poetów Wi-
tolda Stawskiego i Aleksandry Fidziańskiej.  
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